



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02082022-237823
CG-DL-E-02082022-237823

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3433]
No. 3433]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 1, 2022/श्रावण 10, 1944
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 1, 2022/SHRAVANA 10, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 अगस्त, 2022

का.आ. 3598(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार की सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3145 (अ) तारीख 05.08.2021 जो भारत के राजपत्र असाधारण, भाग २, खंड ३, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के मुंगेली जिले में NH-130A के कि.मी. 70.800 से कि.मी. 96.200 तक के भू-खंड पर सड़क निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्हड शोल्डर सहित 2-लेन /4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का भूमि का अर्जन करने के आपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13.08.2021 " को "सेंट्रल नवभारत (हिंदी एवं अंग्रेजी) " और "सेंट्रल क्रॉनिकल (हिंदी एवं अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के कबीरधाम जिले में NH-130A के कि.मी. 70.800 से कि.मी. 96.200 पंडरिया के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संछिप्त विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़ जिले का नाम: कबीरधाम					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पंडरिया				
	गांव का नाम: मैनपुरा				
1	170/1	निजी	कृषि	0.052	ममता पति हरीश जाति जैन पता सा पंडरिया भूमि स्वामी (170/1)
2	170/3	निजी	कृषि	0.081	दिलीप जैन , मनोज जैन, अनिल जैन पिता भीखमचंद विमलाबाई पति भीखमचंद जैन वर्ग- सामान्य जाति जैन पता सा पंडरिया ()
3	19/1	निजी	कृषि	0.22	राजकुमार पुत्र रामजी वर्ग-ओबीसी जाति-कुर्मी भूमि स्वामी (19/1)
4	19/14	निजी	कृषि	0.13	जलीराम पिता फेरहु जाति-तेली भूमि स्वामी (19/14)
5	19/17	निजी	कृषि	0.23	गयाराम, कृपाराम वर्ग- ओबीसी जाति- तेली भूमि स्वामी (19/17)
6	19/25	निजी	कृषि	0.15	हरिराम, कृपाराम वर्ग- ओबीसी जाति- तेली भूमि स्वामी (19/25)

7	19/26	निजी	कृषि	0.13	बुधवारा, मोंगराबाई, इंद्रा, फुल पिता, कृपाराम वर्ग- ओबीसी जाति-तेली (19/26)
8	19/3	निजी	कृषि	0.46	साहूकार, चिंतामणि, चूडामणि, सुखनंदन, पिता मालिकराम रघुनन्दन पिता मालिकराम वर्ग-एस सी जाति-सतनामी (19/3)
9	19/4	निजी	कृषि	0.35	राजकुमार पिता रामजी वर्ग -ओ बी सी जाति-कुर्मी भू-स्वामी (19/4)
10	23/6	निजी	कृषि	0.052	सुशील पिता महेश जाति-कुर्मी (23/6)
11	45,46	निजी	कृषि	0.47	महेश कुमार पुत्र होलीराम, वर्ग-ओबीसी, जाति-कुर्मी (45,46)
12	47/1	निजी	कृषि	0.12	शिव कुमार पुत्र होलीराम, वर्ग-ओबीसी, जाति-कुर्मी (47/1)
13	47/2	निजी	कृषि	0.12	रघुनंदन पुत्र बुदाकी, वर्ग-ओबीसी, जाति-कुर्मी (47/2)
14	47/3	निजी	कृषि	0.18	द्वारिका प्रसाद पुत्र चैतराम, वर्ग-ओबीसी, जाति-तेली (47/3)
15	47/4	निजी	कृषि	0.028	घनश्याम उर्फ चमरू पुत्र बुदाकी, वर्ग-ओबीसी, जाति- कुर्मी (47/4)
16	47/6	निजी	कृषि	0.04	घनश्याम उर्फ चमरू पुत्र बुदाकी, वर्ग-ओबीसी, जाति- कुर्मी (47/6)
17	47/7	निजी	कृषि	0.032	देवनारायण (नाबालिक), भारती (नाबालिक), पूर्णिमा (नाबालिक) पिता-घनश्याम, वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (47/7)
18	47/8	निजी	कृषि	0.049	इलेश्वरी देवी पति घनश्याम प्रसाद, अ.

					पि. व., जाति- कुर्मी (47/8)
19	47/9	निजी	कृषि	0.04	इलेश्वरी देवी पति घनश्याम प्रसाद, अ. पि. व., जाति- कुर्मी (47/9)
20	49	निजी	कृषि	0.25	शिव कुमार पिता होलिराम, वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (49)
21	59/2	निजी	कृषि	0.016	घनश्याम उर्फ चमरू पिता बुदाकी, वर्ग- अ. पि. व., जाति- कुर्मी ()
22	79/1	निजी	कृषि	0.016	गौकरण पिता खोबहरा, वर्ग- अ.पि.व., जाति- तेली (79/1)
23	79/11	निजी	कृषि	0.11	आधारी पिता झाड़ूराम वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (79/11)
24	79/12	निजी	कृषि	0.016	फागुराम पिता खोबहरा, वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (79/12)
25	79/13	निजी	कृषि	0.016	गजपति पिता खोबहरा वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (79/13)
26	79/14	निजी	कृषि	0.016	तिहारी पिता खोबहरा वर्ग- अ.पि.व., जाति- तेली (79/14)
27	79/15	निजी	कृषि	0.024	मनोज पिता भागवत वर्ग- अ.पि.व., जाति-कोष्टा (79/15)
28	79/16	निजी	कृषि	0.016	गयाराम, कृपाराम वर्ग- अ.पि.व., जाति- तेली (79/16)
29	79/17	निजी	कृषि	0.016	गयाराम, कृपाराम वर्ग- अ.पि.व., जाति- तेली (79/17)

30	79/18	निजी	कृषि	0.032	हरिराम, कृपाराम वर्ग- अ.पि.व., जाति-तेली (79/18)
31	79/3	निजी	कृषि	0.15	शिवनारायण पिता राधेलाल वर्ग- अ.पि.व., जाति-कुर्मी (79/3)
32	79/4	निजी	कृषि	0.016	दयाराम पिता कृपाराम वर्ग- अ. पि. व., जाति-तेली (79/4)
33	79/5	निजी	कृषि	0.12	शिवनारायण पिता राधेलाल वर्ग- अ.पि.व., जाति-कुर्मी (79/5)
34	79/6	निजी	कृषि	0.156	बिहारीलाल पिता झाड़ूराम वर्ग- अ.पि.व., जाति-कुर्मी (79/6)
35	79/7	निजी	कृषि	0.15	श्यामसुंदर पिता राधेलाल वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (79/7)
36	79/9	निजी	कृषि	0.15	नन्दकुमार पिता गिरधारी वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (79/9)
37	83/34	निजी	कृषि	0.028	इलेश्वरी देवी पति घनश्याम प्रसाद, अ. पि. व., जाति- कुर्मी (83/34)
38	83/38	निजी	कृषि	0.049	किशोर पिता संग्राम वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (83/38)
39	83/39	निजी	कृषि	0.028	गौकरण पिता निरंजन वर्ग-अ.पि.व. पता- सा मथानीखुर्द ()
40	83/4	निजी	कृषि	0.008	शिव कुमार पुत्र होलीराम, वर्ग-ओबीसी, जाति-कुर्मी (83/4)
41	83/41	निजी	कृषि	0.049	धनंजय पिता रघुनंदन वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (83/41)

42	83/42	निजी	कृषि	0.049	गणेश पिता रघुनंदन वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (83/42)
गांव का नाम: मझोली					
43	38/1	निजी	कृषि	0.097	अजय, प्रवीण पिता रामकुमार श्यामलता पिता रामकुमार जति-ब्राह्मण (38/1)
44	43/2	निजी	कृषि	0.004	श्री अधोरपीठ , श्री सर्वेस्वरी समूह संस्थान पोस्ट -अवधुत भगवान राम कुष्ट सेवाश्रम पिता वाराणसी उ.प्र. संस्थापक अध्यक्ष श्री अधोरेश्वर भगवान अवधुतराम वर्ग -सामान्य , जाति-सामान्य (43/2)
45	50/1	निजी	कृषि	0.061	रफोवतदीन पिता अजमुद्दीन वर्ग - सामान्य , जाति-मुस्लमान (50/1)
46	50/2	निजी	कृषि	0.061	सफेरुद्दीन पिता अजमुद्दीन वर्ग -सामान्य , जाति-मुस्लमान (50/2)
47	50/3	निजी	कृषि	0.061	मोहम्मद अकबर पिता नवरुद्दीन वर्ग- सामान्य, जाति-मुस्लमान (50/3)
48	73/1	निजी	कृषि	0.004	बब्बू खान,हज्जु बी, सज्जु बी, रमजून बी, तनवीर बेगम पिता-रसीद मोहम्मद वर्ग - सामान्य (73/1)
49	9/2	निजी	कृषि	0.02	हरेन्द्र पिता अशोक वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (9/2)
50	9/5	निजी	कृषि	0.02	अशोक पिता गोवर्धन वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (9/5)
51	9/6	निजी	कृषि	0.04	राजेश पिता जगमोहन जाति-बानी (9/6)
गांव का नाम: रौहा					
52	120	निजी	कृषि	0.261	रावलमल पिता हमीरमल, जाति-जैन

					(120)
53	121/1	निजी	कृषि	0.093	रावलमल पिता हमीरमल बगैराह, जाति-जैन (121/1)
54	121/8	निजी	कृषि	0.12	सुखीराम, घासीराम जाति कुर्मी (121/8)
55	122/1,123/3	निजी	कृषि	0.223	कपील पिता पूरन वर्ग-अ.पि.व., जति-कुर्मी (122/1, 123/3)
56	124/1	निजी	कृषि	0.093	अन्तू पिता नजरू, अघनू पिता भिखारी, वर्ग-अ.पि.व., जाति-तेली (124/1)
57	124/2	निजी	कृषि	0.12	जीवन पिता अन्तू वर्ग-अ.पि.व., जाति-तेली (124/2)
58	125,126/2	निजी	कृषि	0.18	कपील मूनीराम पिता पूरन वर्ग-अ.पि.व., जाति-कुर्मी (125, 126/1)
59	126/3	निजी	कृषि	0.373	जेठूलाल पिता सोनवा वर्ग-सामान्य (126/3)
60	127/2	निजी	कृषि	0.02	रावलमल पिता हमीरमल, वर्ग-सामान्य, जाति-जैन (127/2)
61	127/5	निजी	कृषि	0.04	छोटूराम मनीराम वर्ग-अ.पि.व., जति-कुर्मी (127/5)
62	127/6	निजी	कृषि	0.024	कुमार पिता मनीराम वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (127/6)
63	134/1, 134/3	निजी	कृषि	0.077	उदेराम पिता गोविन्द वर्ग-अ.पि.व., जाति-कुम्हार (प्रजापति) (134/1, 134/3)
64	135/1	निजी	कृषि	0.382	लक्ष्मीनबाई पति श्रीराम वर्ग-अन्य पिछड़ा वर्ग जाति-कुर्मी (135/1)

65	135/3	निजी	कृषि	0.012	कोमल पिता श्रीराम जाति- कुर्मी (135/3)
66	136/1	निजी	कृषि	0.004	कपिल, विष्णु, भारत, राम्हिन पिता कृष्णा, इंदिराबाई पति कृष्णा, भागी पति झुरगू वर्ग-अ.पि.व., जति- कुर्मी (136/1)
67	136/2	निजी	कृषि	0.17	जीवन पिता अन्तू वर्ग-अ.पि.व., जाति- तेली (136/2)
68	143/1	निजी	कृषि	0.101	इंदिराबाई पति अशोक कुमार वर्ग - अ.पि.व., जाति- कुर्मी (143/1)
69	143/3	निजी	कृषि	0.112	माजुमदीन पिता जामुतदीन जाति- मोमिन (143/3)
70	143/4,144/2	निजी	कृषि	0.271	इंदिराबाई पति अशोक कुमार वर्ग- अ.पि.व., जाति- कुर्मी (143/4, 144/2)
71	144/2	निजी	कृषि	0.14	मनीष, रामफूल, मोंगरा, मुंगिया, पिता मदनराम, खोरबाहरिन पति मदनराम, श्रीराम, सीताराम, फेकन, बेदन पिता रामसिंह, वर्ग-अनु. जनजाति, जाति गोंड सा विशेषरा (144/2)
72	152/1	निजी	कृषि	0.31	इन्द्राबाई पति रम्हू वर्ग-अनु. जाति, जाति-सतनामी पता मोतीमपुर (152/1)
73	152/3	निजी	कृषि	0.089	हीरालाल पिता तिरथराम वर्ग-अनु. जाति, जाति सतनामी पता नवागांव हटहा (152/3)
74	153/1	निजी	कृषि	0.121	नरेश गुरु पिता स्व. चैतराम वर्ग-अनु. जाति, जाति सतनामी (153/1)
75	153/2	निजी	कृषि	0.016	हीरालाल पिता तिरथराम वर्ग-अनु. जाति, जाति सतनामी पता नवागांव हटहा

					(153/2)
76	154/1	निजी	कृषि	0.17	नरेश गुरु पिता स्व. चैतराम वर्ग-अनु. जाति, जाति सतनामी (154/1)
77	154/2	निजी	कृषि	0.101	करमौतिनबाई पति हीरालाल जाति सतनामी (154/2)
78	155	सरकारी	नाला	0.028	छ.ग. शासन पता- पानी के नीचे शासकीय भूमि (155)
79	160/3	निजी	कृषि	0.23	संतोष, भूपेन्द्र, संतोषी, सरस्वती, संध्या, करुणा, अन्नपूर्णा पिता-बच्चूलाल, गोपाल प्रसाद पिता रामचरण वर्ग अ.पि.व., जाति-सोनार (160/3)
80	193	सरकारी	गैर कृषि	0.057	छ.ग. शासन पता- धरसा शासकीय भूमि (193)
81	194/1	निजी	कृषि	0.125	श्यामबाई पिता गोवर्धन वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (194/1)
82	194/2	निजी	कृषि	0.093	श्यामबाई पिता गोवर्धन (नाबालिक) हरेन्द्र पालक/पिता अशोक कुमार वर्ग- अ.पि.व., जाति - कुर्मी (194/2)
83	195/1	निजी	कृषि	0.02	बोधी राम पिता सुकूल जाति-तेली (195/1)
84	195/5	निजी	कृषि	0.093	रावलमल पिता हमीरमल, वर्ग-सामान्य , जाति-जैन (195/5)
85	195/7	निजी	कृषि	0.032	धनीराम पिता सुखीराम जाति-तेली (195/7)
86	201	सरकारी	गैर कृषि	0.121	छ.ग. शासन पता- घास भूमि शासकीय भूमि (201)
87	218	निजी	कृषि	0.631	कुमुद बाई पति रघुनाथ जाति भट्ट (218)

88	223/1	निजी	कृषि	0.065	लक्ष्मीबाई पिता जगदीश प्रसाद वर्ग-सामान्य, जाति-ब्राम्हण (223/1)
89	223/2	निजी	कृषि	0.001	धनीराम पिता सुखीराम जाति-तेली (223/2)
90	224/1, 224/2	निजी	कृषि	0.263	कौशल प्रसाद पिता पिल्लूराम वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (224/1, 224/2)
91	226/1	निजी	कृषि	0.012	अशोक पिता गोवर्धन वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (226/1)
92	226/3	निजी	कृषि	0.154	विकास कुमार पिता अशोक वर्ग-अ.पि.व., जाति- कुर्मी (226/3)
93	226/4	निजी	कृषि	0.004	धनीराम पिता सुखीराम जाति-तेली (226/4)
94	227/2	निजी	कृषि	0.024	धनीराम पिता सुखीराम जाति-तेली (227/2)
95	228	निजी	कृषि	0.162	मयाराम पिता रंजन जाति-सतनामी (228)
96	229	निजी	कृषि	0.004	संतराम पिता मिठठू जाति - कुर्मी (229)
97	70/2	सरकारी	गैर कृषि	0.016	छ.ग. शासन पता- घास भूमि शासकीय भूमि (70/2)
98	75/1	निजी	कृषि	0.21	रावलमल पिता हमीरमल वगैरह, जाति-जैन (75/1)
99	76	निजी	कृषि	0.11	रावलमल पिता हमीरमल वगैरह, जाति-जैन (76)
100	77/1	निजी	कृषि	0.138	रावलमल पिता हमीरमल वगैरह, जाति-जैन (77/1)
101	77/2	निजी	कृषि	0.445	रावलमल पिता हमीरमल वगैरह, जाति-जैन

					(77/2)
102	78/2	निजी	कृषि	0.125	राधेश्याम पिता शत्रुहन वर्ग-अ.पि.व., जाति - कुर्मी (78/2)
			कुल	11.569	

[फा. सं. 12037/27/2016/CG/P-5/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st August, 2022

S.O. 3598(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 3145 (E) dated 05.08.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/ 4 laning etc.) Maintenance, management and operation of NH-130A on the stretch of land from Km. 70.800 to Km. 96.200 in the District of Kabirdham in the state of Chhattisgarh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Navbharat” and “Central Cronical” both dated 13.08.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling the stretch of land from km. 70.800 to km. 96.200 of the NH-130A in the District of Kabirdham in the state of CHHATTISGARH.

State: CHHATTISGARH District: KABIRDHAM					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Pandariya				
	Village: Mainpura				
1	170/1	Private	Agriculture	0.052	Mamta W/O Harish caste-Jain add.- Pandariya Land owner 170/1
2	170/3	Private	Agriculture	0.081	Dilip Jain, Manoj Jain, Anil Jain S/O Bhikhamchand Vimlabai W/O

					Bhikhamchand Jain Class-General, Caste-Jain, Add.- Pandaria Land owner 170/3
3	19/1	Private	Agriculture	0.22	Rajkumar S/O Ramji Class-OBC Caste-Kurmi Land owner 19/1
4	19/14	Private	Agriculture	0.13	Jaliram S/O Ferhu Caste-Teli Land owner 19/14
5	19/17	Private	Agriculture	0.23	Gayaram, Kriparam Class-OBC Caste-Teli Land owner 19/17
6	19/25	Private	Agriculture	0.15	Hariram, Kriparam Class-OBC Caste-Teli Land owner 19/25
7	19/26	Private	Agriculture	0.13	Budhwara, Mongrabai, Indra, Phool Father- Kriparam Class-OBC, Caste-Teli Land owner 19/26
8	19/3	Private	Agriculture	0.46	Sahukar, Chintamani, Chudamani, Sukhnandan, Raghunandan S/O Malikram Class-SC, Caste-19/3
9	19/4	Private	Agriculture	0.35	Rajkumar S/O Ramji Class-OBC Caste-Kurmi Land owner 19/4
10	23/6	Private	Agriculture	0.052	Sushil W/o Mahesh Caste-Kurmi 23/6
11	45,46	Private	Agriculture	0.47	Mahesh Kumar S/o Holiram , Class-OBC, Caste-Kurmi 45,46
12	47/1	Private	Agriculture	0.12	Shiv Kumar S/o Holiram , Class-OBC, Caste-Kurmi 47/1
13	47/2	Private	Agriculture	0.12	Raghunandan S/o Budaki, Class-OBC, Caste-Kurmi 47/2
14	47/3	Private	Agriculture	0.18	Dwarika Prasad S/o Chaitram, class-OBC, caste-Teli 47/3
15	47/4	Private	Agriculture	0.028	Ghanshyam/Chamru S/o Budaki, Class-OBC, Caste- Kurmi 47/4
16	47/6	Private	Agriculture	0.04	Ghanshyam/Chamru S/o Budaki, Class-OBC, Caste- Kurmi 47/6
17	47/7	Private	Agriculture	0.032	Devnarayan (NABA), Bharati (NABA), Purnima (NABA) Father- Ghanshyam, Class-OBC, Caste- Kurmi 47/7
18	47/8	Private	Agriculture	0.049	Ileshvari Devi W/o Ghanshyam Prasad, Class-OBC, Caste- Kurmi 47/8

19	47/9	Private	Agriculture	0.04	Ileshvari Devi W/o Ghanshyam Prasad, Class-OBC, Caste- Kurmi 47/9
20	49	Private	Agriculture	0.25	Shiv Kumar S/o Holiram , Class-OBC, Caste-Kurmi 49
21	59/2	Private	Agriculture	0.016	Ghanshyam/Chamru S/o Budaki, Class-OBC, Caste- Kurmi 59/2
22	79/1	Private	Agriculture	0.016	Gaukaran S/o Khobhara Class-OBC, Carte-Teli 79/1
23	79/11	Private	Agriculture	0.11	Aadhari S/o Jhaduram Class-OBC, Caste-Kurmi 79/11
24	79/12	Private	Agriculture	0.016	Faguram S/o Khobhara, Class-OBC, Caste-Kurmi 79/12
25	79/13	Private	Agriculture	0.016	Gajpati S/o Khobhara Class-OBC, Caste-Kurmi 79/13
26	79/14	Private	Agriculture	0.016	Tihari S/o Khobhara Class-OBC, Caste-Teli 79/14
27	79/15	Private	Agriculture	0.024	Manoj S/o Bhagwat Class-OBC, Caste-Koshta 79/15
28	79/16	Private	Agriculture	0.016	Gayaram, Kriparam Class-OBC, Caste-Teli 79/16
29	79/17	Private	Agriculture	0.016	Gayaram, Kriparam Class-OBC, Caste-Teli 79/17
30	79/18	Private	Agriculture	0.032	Hariram, Kriparam Class-OBC, Caste-Teli 79/18
31	79/3	Private	Agriculture	0.15	Shivnarayan S/o Radhelal Class-OBC, Caste-kurmi 79/3
32	79/4	Private	Agriculture	0.016	Dayaram S/o Kriparam Class-OBC Caste-Teli 79/4
33	79/5	Private	Agriculture	0.12	Shivnarayan S/o Radhelal Class-OBC, Caste-kurmi 79/5
34	79/6	Private	Agriculture	0.156	Biharilal S/o Jhaduram Class-OBC, Caste-Kurmi 79/6
35	79/7	Private	Agriculture	0.15	Shyamsundar S/o Radhelal Class-OBC, Caste-kurmi 79/7
36	79/9	Private	Agriculture	0.15	Nandkumar S/o Girdhari Class-OBC, Caste-Kurmi

					79/9
37	83/34	Private	Agriculture	0.028	Ileshvari Devi W/o Ghanshyam Prasad, Class-OBC, Caste- Kurmi 83/34
38	83/38	Private	Agriculture	0.049	Kishor S/o Sangram Class-OBC, Caste-Kurmi 83/38
39	83/39	Private	Agriculture	0.028	Gaukaran S/o Niranjana Class-OBC, Caste-Teli 83/39
40	83/4	Private	Agriculture	0.008	Shiv Kumar S/o Holiram , Class-OBC, Caste-Kurmi 83/4
41	83/41	Private	Agriculture	0.049	Dhananjay S/o Raghunandan Class-OBC, Caste-Kurmi 83/41
42	83/42	Private	Agriculture	0.049	Ganesh S/o Raghunandan Class-OBC, Caste-Kurmi 83/42
	Village: Majholi				
43	38/1	Private	Agriculture	0.097	Ajay, Praveen S/o Ramkumar Shyamlata D/o Ramkumar Caste-Brahman 38/1
44	43/2	Private	Agriculture	0.004	Shri Adhorpeeth, Shri Sarveswari samuh sansthan post-Avadhut Bhagwan Ram kusht Sewashram S/o Varanshi UP sansthap Adhyksha shri Aghoreshwar Bhagwan Awadhut Ram Class-Samanya, Caste-Samanya 43/2
45	50/1	Private	Agriculture	0.061	Rarfovatdeen S/o Ajamuddeen Class-Samanya, Caste-Samanya 50/1
46	50/2	Private	Agriculture	0.061	Saferuddeen S/o Ajamuddeen Class-Samanya, Caste-Samanya 50/2
47	50/3	Private	Agriculture	0.061	Mohmamd Akbar S/o Naveruddeen Class-Samanya Caste-Samanya 50/3
48	73/1	Private	Agriculture	0.004	Babbu khan, Hajju Khan, Sajju B, Ramjun B, Tanveer Begam Fater-Rasid Mohmamd Class-Samanya, Caste-Samanya 73/1
49	9/2	Private	Agriculture	0.02	Harendra S/o Ashok Class-OBC, Caste-Kurmi 9/2
50	9/5	Private	Agriculture	0.02	Ashok S/o Govardhan Class-OBC, Caste-Kurmi 9/5
51	9/6	Private	Agriculture	0.04	Rajesh S/o JagMohan Caste- Baani 9/6

	Village: Rauha				
52	120	Private	Agriculture	0.261	Rawmal S/o Hamirmal, Caste- Jain 120
53	121/1	Private	Agriculture	0.093	Rawmal S/o Hamirmal Vagairah, Caste- Jain 121/1
54	121/8	Private	Agriculture	0.12	Sukhram Ghasiram Class-OBC, Caste- Kurmi 121/8
55	122/1,123/3	Private	Agriculture	0.223	Kapil S/o Puran Class-OBC, Caste- Kurmi 122/1, 123/3
56	124/1	Private	Agriculture	0.093	Antu S/o Najru, Aghnu S/o Bhikhari Class-OBC, Caste-Teli 124/1
57	124/2	Private	Agriculture	0.12	Jivan S/o Antu Class-OBC, Caste-Teli 124/2
58	125,126/2	Private	Agriculture	0.18	Kapil Muniram S/o Puran Class-OBC, Caste-Kurmi 125, 126/1
59	126/3	Private	Agriculture	0.373	Jethulal S/o Sonwa Class General 126/3
60	127/2	Private	Agriculture	0.02	Rawmal S/o Hamirmal, Class- General, Caste- Jain 127/2
61	127/5	Private	Agriculture	0.04	Chhturam Maniram Class-OBC, Caste- Kurmi 127/5
62	127/6	Private	Agriculture	0.024	Kumar S/o Maniram Class-OBC, Caste- Kurmi 127/6
63	134/1, 134/3	Private	Agriculture	0.077	Uderam S/o Govind Class-OBC, Caste- Kurmar (Prajapati) 134/1, 134/3
64	135/1	Private	Agriculture	0.382	Luxminbai W/o Shriram Class-OBC, Caste-Kurmi 135/1
65	135/3	Private	Agriculture	0.012	Komal S/o Shriram Caste-Kurmi 135/3
66	136/1	Private	Agriculture	0.004	Kapil, Vishnu, Bharat, Ramhin Father Krishna, Indirabai W/o Krishna, Bhagi W/o Jhagru Class-OBC, Caste-Kurmi 136/1
67	136/2	Private	Agriculture	0.17	Jivan S/o Antu Class-OBC, Caste-Teli 136/2
68	143/1	Private	Agriculture	0.101	Indirabai W/o Ashok Kumar Class- OBC, Caste-Kurmi 143/1
69	143/3	Private	Agriculture	0.112	Majumdin S/o Jamutdin Caste-Momin 143/3
70	143/4,144/2	Private	Agriculture	0.271	Indirabai W/o Ashok Kumar Class- OBC, Caste-Kurmi

					143/4, 144/2
71	144/2	Private	Agriculture	0.14	Manish, Rampul, Mongra, Mungiya Father Madanram, Khorbahrin W/o Madanram, Shriram, Sitaram, Fekan, Bedan Father Ram Singh, Class-ST, Caste-Gond 144/2
72	152/1	Private	Agriculture	0.31	Indrabai W/o Ramhu Class-SC, Caste- Satnami 152/1
73	152/3	Private	Agriculture	0.089	Hiralal S/o Tirathram Class- SC, Caste- Satnami 152/3
74	153/1	Private	Agriculture	0.121	Naresh Guru S/o Late. Chaitram Class- SC, Caste-Satnami 153/1
75	153/2	Private	Agriculture	0.016	Hiralal S/o Tirathram Class- SC, Caste- Satnami 153/2
76	154/1	Private	Agriculture	0.17	Naresh Guru S/o Late. Chaitram Class- SC, Caste-Satnami 154/1
77	154/2	Private	Agriculture	0.101	Karmautinbai W/o Hiralal Caste- Satnami 154/2
78	155	Government	Nala	0.028	C.G. Govt. Add.- पानी के नीचे Government Land 155
79	160/3	Private	Agriculture	0.23	Santos, Bhupendra, Santosi, Sarswati, Sandhya, Karuna, Annapurana Father Bachchulal, Gopal Prasad S/o Ramcharan Class-OBC, Caste-Sonar 160/3
80	193	Government	Non Agriculture	0.057	C.G. Govt. Add.- धरसा Government Land 193
81	194/1	Private	Agriculture	0.125	Shyambai D/o Govardhan Class-OBC, Caste-Kurmi 194/1
82	194/2	Private	Agriculture	0.093	Shyambai D/o Govardhan (Inmature) Harendra Parents-Ashok Kumar, Class- OBC, Caste-Kurmi 194/2
83	195/1	Private	Agriculture	0.02	Bodhiram S/o Sukul Caste Reli 195/1
84	195/5	Private	Agriculture	0.093	Rawalmal S/o Hamirmal, Class- General, Caste- Jain 195/5
85	195/7	Private	Agriculture	0.032	Dhaniram S/o Sukhiram Caste-Teli 195/7
86	201	Government	Non Agriculture	0.121	C.G. Govt. Add.- घास भूमि Government Land 201

87	218	Private	Agriculture	0.631	Kumudbai W/o Raghunath caste-Bhatt 218
88	223/1	Private	Agriculture	0.065	Luxminbai D/o Jagdish Prasad Class- General, Caste-Bramhan 223/1
89	223/2	Private	Agriculture	0.001	Dhaniram S/o Sukhiram Caste-Teli 223/2
90	224/1, 224/2	Private	Agriculture	0.263	Kaushal Prasad S/o Pilooram Class- OBC, Caste-Kurmi 224/1, 224/2
91	226/1	Private	Agriculture	0.012	Ashok S/o Govardhan Class-OBC, Caste-Kurmi 226/1
92	226/3	Private	Agriculture	0.154	Vikash Kumar W/o Ashok Class-OBC, Caste-Kurmi 226/3
93	226/4	Private	Agriculture	0.004	Dhaniram S/o Sukhiram Caste-Teli 226/4
94	227/2	Private	Agriculture	0.024	Dhaniram S/o Sukhiram Caste-Teli 227/2
95	228	Private	Agriculture	0.162	Mayaram S/o Ranjan Caste-Satnami 228
96	229	Private	Agriculture	0.004	Santram S/o Miththu Caste-Kurmi 229
97	70/2	Government	Non Agriculture	0.016	C.G. Govt. Add.- घास भूमि Government Land 70/2
98	75/1	Private	Agriculture	0.21	Rawmal S/o Hamirmal Vagairah, Caste- Jain 75/1
99	76	Private	Agriculture	0.11	Rawmal S/o Hamirmal Vagairah, Caste- Jain 76
100	77/1	Private	Agriculture	0.138	Rawmal S/o Hamirmal Vagairah, Caste- Jain 77/1
101	77/2	Private	Agriculture	0.445	Rawmal S/o Hamirmal Vagairah, Caste- Jain 77/2
102	78/2	Private	Agriculture	0.125	Radheshyam S/o Shtruhan Class-OBC, Caste-Kurmi 78/2
			TOTAL	11.569	

[F. No. 12037/27/2016/CG/P-5/3D]

RAJESH GUPTA, Director